
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Ausbau der Verkehrsanlage Nordendpromenade 
 in 16225 Eberswalde 
Art der Leistung: Straßenbau und Regenentwässerung 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
  X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

EUROVIA VBU GmbH 
ZNL Ostbrandenburg Eberswalde

 
322.438,39 

 

 
319.214,01 

1 % Preisnachlass
 
2 
 

STRABAG AG 
Neuenhagen 

 
354.839,38 

 
354.839,38 

 
3 
 

THARO Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Eberswalde 

 
327.484,32 

 
319.952,18 

2,3 % Preisnachlass
 
4 
 

STS Tief- und Straßenbau GmbH
Passow 

 
373.051,86 

 
373.051,86 

 
5 
 

RASK Brandenburg GmbH 
Dahlwitz-Hoppegarten 

 
340.110,50 

 
340.110,50 

 
6 
 

TSU Tief-, Straßenbau und 
Umwelt GmbH, Müncheberg 

 
332.259,08 

 

 
332.259,08 

 
 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   12   Anzahl der eingegangenen Angebote:  6    
Verdingungsniederschrift vom   27.04.2010   liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist: 22.06.2010 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
EUROVIA VBU GmbH, ZNL Ostbrandenburg Eberswalde 319.214,01 
 
Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A)   
Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 63000.96205 
 
Eberswalde, den 03.05.2010 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 
 



 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

   

 
8 
 

   

 
9 
 

   

 
10 
 

   

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
 
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Von 6 Bietern hat EUROVIA VBU GmbH das günstigste Angebot eingereicht. 
Aufgrund der vorliegenden Nachweise und aus der Erfahrung in der Aus-
führung von gleichwertigen Bauvorhaben wird eingeschätzt, dass der 
Bieter EUROVIA VBU GmbH über die notwendige Fachkunde, Leistungsfähig-
keit und Zuverlässigkeit sowie technische und wirtschaftliche Mittel 
verfügt. 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit Anschrift 

 

Wertumfang 
in € 

Anteil an 
Gesamtleis-
tung in % 

 

Verkehrssicherung 
 

 

VBS-Verkehrstechnik 
 

 

 8.596,94 

 

2,6 

 

Landschaftsbauarbeiten  
 

 

Märkisch Grün GmbH 
Eberswalder Straße 1 a 
16230 Melchow 
 

 

30.209,68 
 

 

9,37 
 

 

Vermessung 
 

 

Vermessungsbüro Steinhöfel 
 

 

 3.900,54 
 

 

1,21 
 

 

Rodung 
 

 

City forest GmbH 
Einsteinstraße 2 
01471 Radeburg  
 

 

 8.596,94 
 

 

2,66 
 

 
 

Seite 2 von 2 


